

NATIONAL INSTITUTE OF AYURVEDA

VACANCY NOTIFICATION No. 2/2019

PROCESS OF REDRESSAL OF GRIEVANCE PERTAINING TO SCREENING TEST HELD ON 16-2-2020 FOR THE POSTS OF LECTURER, RESIDENT MEDICAL OFFICER AND CLINICAL REGISTRAR

Reception of Grievances through e-mail: nia-rj@nic.in or by hand in the Office of Director soon after the Screening Test on 16-2-2020.	within 48 Hours (Till 18-2-2020)
Posting of the Grievances on NIA Website www.nia.nic.in	Within 2 Days
Referring the Grievances to the Examination Committee.	2 Days Minimum (Depending on the No. of Questions)
Referring the Grievances to the Expert (if required) and his/her response.	2 Days Minimum
Review by Examination Committee	2 Days Minimum
Referring to Specially constituted Expert Committee (if required) for a decision.	2 Days Minimum
On the basis of the recommendations of the above Committees, the Final Decision will be taken by the Director.	1 Day
Decision may be: <ul style="list-style-type: none">• Withdrawal of the Question(s) and then Merit will be prepared on the basis of Marks obtained after removing the Question(s), if any. OR• Keeping the Question(s) and Total Marks as such. OR• Revised Answer Key and Merit. OR• As per the recommendations of the Committees.	2 Days
Posting of the Decision on the Grievance Application on the Website.	Next Working Day
Final Result	

In case of any confusion or controversy about the Hindi or English version of the same Question or Answer Options, the Hindi Version will be considered authentic for Ayurveda Question(s) and English version will be considered authentic for Question(s) of Modern Medical Science, Medical Research & Biostatistics and Computer.

राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान

विज्ञप्ति संख्या 2/2019

लेक्चरर, रेजिडेंट मेडिकल ऑफिसर एवं क्लिनिकल रजिस्ट्रार के पद हेतु दिनांक 16-2-2020 को आयोजित स्क्रीनिंग टेस्ट की शिकायत के निवारण के लिए प्रक्रिया

दिनांक 16-2-2020 को स्क्रीनिंग टेस्ट के तुरंत बाद ई-मेल के माध्यम से शिकायतों की प्राप्ति nia-rj@nic.in पर या निदेशक कार्यालय में प्रत्यक्ष रूप से शिकायतों की प्राप्ति	48 घंटे तक (18-2-2020 तक)
एनआईए की वेबसाइट www.nia.nic.in पर शिकायतों की पोस्टिंग	दो दिनों तक
शिकायतों को परीक्षा समिति के समक्ष रखना	न्यूनतम 2 दिन (प्रश्नों की संख्या के आधार पर)
विशेषज्ञ को शिकायतों का उल्लेख (यदि आवश्यक हो) और उनकी प्रतिक्रिया	न्यूनतम 2 दिन
परीक्षा समिति द्वारा समीक्षा	न्यूनतम 2 दिन
निर्णय के लिए विशेष रूप से गठित विशेषज्ञ समिति के समक्ष रखना (यदि आवश्यक हो)	न्यूनतम 2 दिन
उपरोक्त समितियों की सिफारिशों के आधार पर अंतिम निर्णय निदेशक द्वारा लिया जाएगा	1 दिन
संभावित अंतिम निर्णय: • प्रश्न (ओं) को वापस लेने और फिर प्रश्न को हटाने के बाद प्राप्त अंकों के आधार पर मेरिट तैयार की जायेगी, यदि कोई ऐसा प्रश्न हो तो अथवा • प्रश्न (यों) और कुल अंकों को पूर्ववत् रखना अथवा • संशोधित उत्तर कुंजी और मेरिट अथवा • समितियों की सिफारिशों के अनुसार	2 दिन
वेबसाइट पर शिकायत आवेदन पर निर्णय को अपलोड करना	अगला कार्य दिवस
अन्तिम परिणाम	

एक ही प्रश्न या उत्तर विकल्प के हिंदी या अंग्रेजी संस्करण के बारे में किसी भी भ्रम या विवाद के मामले में आयुर्वेद के प्रश्न (ओं) के लिए हिंदी संस्करण को प्रामाणिक माना जाएगा और आधुनिक चिकित्सा विज्ञान, चिकित्सा अनुसंधान, जैव सांख्यिकी तथा कंप्यूटर के प्रश्न (ओं) के लिए अंग्रेजी संस्करण को प्रामाणिक माना जाएगा।